[image: image1.jpg]

ГЛАВА   ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  05.12.2014   2014    № 139

Об утверждении членов Общественной палаты

Обоянского района Курской области
Главой Обоянского района
С целью реализации конституционного права граждан на участие в управлении делами государства и осуществление помощи Администрации Обоянского района в решении актуальных вопросов жизнедеятельности района, взаимодействия граждан Российской Федерации на территории Обоянского района с органами государственной власти и органами местного самоуправления Обоянского района, в целях учета потребностей и интересов граждан, защиты прав и свобод граждан и прав общественных объединений при  формировании и реализации государственной политики, а также в целях осуществления общественного контроля за деятельностью органов местного самоуправления Обоянского района Курской области, в соответствии  со статьей 23 Положения об Общественной палате Обоянского района Курской области, утвержденного решением Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 21.07.2006 № 8/61 (с последующими изменениями и дополнениями)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить список членов Общественной палаты Обоянского района Курской области, определенных Главой Обоянского района, с их согласия. (Приложение № 1)

 2.Предложить членам Общественной палаты Обоянского района Курской области, определенным Главой Обоянского района, приступить к формированию полного состава Общественной палаты Обоянского района Курской области.
3. Рекомендовать местным отделениям общественных объединений на территории Обоянского района в течение тридцати дней (в срок до 05.01.2015 года) со дня утверждения Главой Обоянского района определенных им членов Общественной палаты Обоянского района Курской области, направить заявления о желании включить своих представителей в состав Общественной палаты Обоянского района Курской области.

4. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте муниципального района «Обоянский район» Курской области в сети «Интернет».
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  опубликованию в районной газете «Обоянская газета».

Глава Обоянского района                                                                Н. В. Черноусов

исп. Т. В. Бабаскина

т. (47141)2-23-81
    Приложение № 1

 к распоряжению

                                                                                                   Главы Обоянского района

от 26.09.2014 № 114

Список

членов Общественной палаты Обоянского района Курской области, определенных Главой Обоянского района.

       1. Г. Г. Душина          -     директор Обоянской специализированной

                                                 (коррекционной) общеобразовательной школы-

                                                 интерната  VIII вида

 2. Г. А. Казанин         -      Благочинный Обоянского округа, протоиерей,

                                                 настоятель Свято- Троицкого храма
      3.  Г. В. Киреев          -      директор ООО «Технолог»

      4.  Н. Г. Терентьева   -      директор ООО «Обояньхлеб +»

      5. П. С. Карачевцев   -      директор ОБОУ  СПО  «Обоянский аграрный
                                                  техникум»

     6.    В.В.Антипов       -      директор ЗАО «Артель»

     7.  И. С. Гаджиев       -      Почетный гражданин города Обояни